PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О временном ограничении движения
и стоянки транспортных средств

в городе Снежинске

С целью проведения Дня памяти и скорби, посвященного 82-й годовщине начала Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.,                   в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений                   в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании ст. 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить движение и стоянку автомобильного и иного транспорта:
22 июня 2023 года:

· по ул. Победы (от площади Победы до перекрестка ул. Победы – ул. Васильева) и по ул. 40 лет Октября (от площади Победы                        до перекрестка ул. 40 лет Октября – ул. Пищерова) по обоим направлениям движения транспорта в период с 09 час. 00 мин.                   до 11 час. 00 мин. местного времени.

2. Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (Шафиков Д.А.) осуществить мероприятия по ограничению движения и стоянки транспортных средств на участках, указанных в п. 1 настоящего постановления, в указанный период с обеспечением безопасности участников мероприятия.

3. МКП «Чистый город» (Кузнецов А.Л.) совместно с ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск организовать установку временных дорожных знаков на участках, указанных в п. 1 настоящего постановления,                   и перемещение припаркованного транспорта на данных участках.

4. МБУ «ИНФОРМКОМ» (Ермаков А.В.) в срок не позднее 14 июня 2023 года разместить на официальном сайте администрации города Снежинска  информацию  о  причинах  и  сроках  временного ограничения
2
движения и стоянки транспортных средств на участках, указанных               в п. 1 настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников